
 

 
Dipartimento di Economia, Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - Email: dipartimento.economia@unime.it 

PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

                              Messina, 21 giugno 2022       
 

Decreto 
IL DIRETTORE 

  
VISTO il Regolamento Didattico dell’Università degli Studi di Messina (UniME) che prevede la 

possibilità di stipulare accordi con Università e Istituti di formazione superiore, anche 

esteri, per l’istituzione e l’attivazione di corsi di studio che, progettati congiuntamente, 

rilascino un titolo congiunto ovvero doppio o multiplo, come parte delle attività di 

internazionalizzazione incluse nelle Linee e Obiettivi strategici di Ateneo; 

 

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 08/04/2020 che ha autorizzato la stipula di una 
Convenzione tra UNIME e Università di Corsica Pasquale Paoli (UCPP) per l’istituzione di un 
percorso di mobilità strutturata con rilascio del doppio titolo tra il Master in Economie 
Appliquée e la Laurea Magistrale in Scienze Economiche e Finanziarie;  

                                             
VISTA           la Convenzione tra UniME e UCPP per il conferimento di un doppio titolo di studio: Laurea 

Magistrale in Scienze Economiche e Finanziarie (UniME) e Master in Economie Appliquée 
(UCPP), prot. n. 82764 del 14/09/2020 aprile 2020;  

 
VISTA    la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 30 maggio 2022 con cui è stato approvato, 

per l’A.A. 2022/2023, l’avviso di selezione degli studenti per il conseguimento di un doppio 
titolo di studio: Master in Economie Appliquée, Università di Corsica Pasquale Paoli, e 
Laurea Magistrale in Scienze Economiche e Finanziarie, Università degli Studi di Messina; 

 
VISTO  il suddetto avviso di selezione, pubblicato in data 01/06/2022, prot. n. 70763; 
 
SENTITO il Coordinatore del Corso di Studi in Scienze Economiche e Finanziarie; 
 

DECRETA 
 

che la Commissione di valutazione per la selezione degli studenti per il conseguimento di un doppio titolo 
di studio: Master in Economie Appliquée, Università di Corsica Pasquale Paoli, e Laurea Magistrale in 

Scienze Economiche e Finanziarie, Università degli Studi di Messina - per l’A.A. 2022/2023 - sia composta 
dai seguenti docenti:  

• Prof.ssa Monica Milasi; 

• Prof.ssa Maria Gabriella Campolo;  

• Prof. Antonio Di Pino Incognito. 

       
Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento, nella prima seduta utile. 
   
    Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                                       Prof. Michele Limosani 

 




		2022-06-21T11:31:35+0000
	Michele Limosani




